
 

 

UCHWAŁA NR XL/565/14 

RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 28 maja 2014 roku 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 w związku z art. 41 pkt 2 i 48 ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013, poz. 182 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, tj. zasiłki celowe 

i okresowe oraz pomoc rzeczową, przyznane pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty tych wydatków, 

a także za udzielone schronienie w postaci tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, 

schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych, 

które to świadczenia realizowane są w ramach zadań własnych gminy. 

§ 2. Kwoty zasiłków okresowych, zasiłków celowych, a także kwoty wydatków poniesionych przez gminę 

w związku z przyznaniem pomocy rzeczowej, które to świadczenia przyznane zostały na zasadach i w trybie 

określonym w art. 41 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi 

w całości - jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o których mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wydatki gminy za udzielone schronienie w postaci tymczasowego miejsca noclegowego 

w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych, które to 

świadczenie zostało przyznane na zasadach i w trybie określonym w art. 48 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, 

podlegają zwrotowi: 

1) w części - jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 100 % 
kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o których mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 – 2 ustawy o pomocy społecznej, lecz nie przekracza 170 % tego 

kryterium. 

2) w całości – jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 170 
% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o których mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 – 2 ustawy o pomocy społecznej; 

§ 4. Wysokość zwrotu wydatków gminy za usługi świadczone w noclegowniach, schroniskach, domach dla 

bezrobotnych oraz w innych miejscach do tego przeznaczonych, ustala się w oparciu o tabelę Nr 1, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wysokość wydatków podlegających zwrotowi, o których mowa w § 2 i 3, termin oraz sposób 

ich zwrotu określa się w drodze decyzji administracyjnej, przyznającej wsparcie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 czerwca 2014 r.

Poz. 3187



§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ustalając prawo do zasiłków okresowych, zasiłków 

celowych, pomocy rzeczowej, które to świadczenia przyznane zostały na zasadach i w trybie określonym 

w art. 41 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, a także ustalając prawo do schronienia, o którym mowa 

w art. 48 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, można w całości bądź w części, odstąpić od żądania zwrotu 

wydatków, rozłożyć obowiązek zwrotu na raty, w liczbie nie większej niż dwanaście bądź odroczyć termin 

płatności w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia 

wysokich kosztów leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

korzystania z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

2) długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 7. W przypadku braku zadośćuczynienia przez osobę / rodzinę obowiązkowi zwrotu wydatków 

ustalonych w trybie § 5 niniejszej uchwały, należności te podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach 

 

 

Marek Ciastoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3187



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XL/565/14 

Rady Miejskiej w Niepołomicach 

z dnia 28 maja 2014 r. 

Tabela odpłatności za udzielone schronienie w postaci tymczasowego miejsca noclegowego 

w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych: 

 Dochód (% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej) 

 Wysokość odpłatności w procentach ustalona 
od dochodu osoby przebywającej w miejscu 

noclegowym: 

 do 100 %  nieodpłatnie 

 powyżej 100 % do 135 %  50 % 

 powyżej 135 % do 170 %  75 % 

 powyżej 170 %  100 % 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach

Marek Ciastoń
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3187


		2014-06-10T13:56:08+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




